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A- GENEL BILGI 

T 
ürk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararın 8. mad­
desine göre, ticari amaçlarla ihraç edilen malların bedellerinin, bu kararda 
öngörülen özel haller ile Bakaniıkça uygun görülen mücbir sebeplerden 
kaynaklanan gecikmeler hariç, fiili ihraç tarihinden itibaren en çok 180 

gün içinde ihracatçılar tarafından yurda getirilerek bankalara veya özel finans 
kurumlarına , Türk parası olması halinde tevsiki, döviz ise satılması zorunludur. 

Ancak söz konusu ihracat dövizlerinin en az %70'inin fiili ihraç tarihinden 
itibaren 90 gün içerisinde getirilerek bankalara veya özel finans kurumlarına 
satılması halinde bakiye %30'una tekabül eden kısmı üzerinde ihracatçı ser­
bestçe tasarruf edebilir. 

Yurda getirilmesi zorunlu ihracat bedeli dövizlerin, bu maddede öngörülen 
sürelerden sonra yurda getirilmesi halinde, ek süreler içinde olsa dahi, sürenin 
sonuncu gününde geçerli kur ile dövizin satıldığı günün kuru arasında mey­
dana gelen olumlu fark, ilgililere ödenmeyip Destekleme ve Fiyat istikrar 
Fonu'na aktarılır. 

ihracatta fatura bedeli fatura tarihindeki T.C. Merkez Bankası döviz alış 
kuru ile değerlenir. Yurda getirilen ihraç bedeli dövizler bankalara veya özel 
finans kurumlarına bozdurulduğu tarihteki fiili satış kuru ile değerlenir. Ancak 

ihracat bedeli dövizler TPKKH 32 sayılı karara göre yurda getiriliş tarihlerine 
göre farklı şekillerde değerlemeye tabi tutulabilmektedir. 

B- YURDA GETIRILMESI ZORUNLU IHRACAT BEDELI DÖVIZLERIN 
DEGERLEMESI 

1- Fiili Ihraç tarihinden Itibaren 180 gün içerisinde yurda getirilen dövizterin 
değerlamesi 

TPKKH 32 sayılı kararın 8. maddesine göre ticari amaçlarla ihraç edilen 
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malların bedellerinin, bu kararda ön­

görülen özel haller ile Bakaniıkça 

uygun görülen mücbir sebeplerden 

kaynaklanan gecikmeler hariç, 180 

gün içerisinde yurda getirilmesi zo­

runludur. Ancak söz konusu ihracat 
dövizlerinin en az %70'inin fiili ihraç 
tarihinden itibaren 90 gün içerisinde 
yurda getirilerek bankalara veya özel 
finans kurumlarına satılması halinde 
bakiye %30'una tekabül eden kısmı 

üzerinde ihracatçı serbestçe tasarruf 

edebilir. 

Fiili ihraç tarihinden itibaren 90 
gün içerisinde ihraç bedelinin %70'i 
yurda getirilmezse, ihraç bedelinin 
tamamının fiili ihraç tarihinden iti­

baren 180 gün içerisinde yurda ge­
tirilmesi zorunludur. 

Dönem sonlarında fiili ihraç ta­

rihinden itibaren 90 gün veya 180 gün 
geçmeoığinden yurda getirilemeyen 
ihraç bedeli dövizlerin VUK'nun 280. 
maddesi hükmü uyarınca 31.12 ta­
rihleri için Maliye Bakanlığı'nca tesbit 
edilen "Döviz" kuru esas alınmak su­
retiyle değerlendirilmesi gerekir. 

2- Fiil i Ihraç tarihinden itibaren 

180 gün içerisinde yurda 

getirilmeyen dövizlerin 

değerlernesi 

ihraç bedeli dövizlerin %70'inin 
fiili ihraç tarihinden itibaren 90 gün 

içerisinde yurda getirilmemesi ha­
linde 180 gün içerisinde tamamının 
getirilmesi zorunludur. Fiili ihraç ta­
rihinden itibaren 180 gün içerisinde 
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yurda getirilmeyen dövizlerin , sü­
renin sonuncu gününde geçerli kur 

ile dövizin satıldığı günün kuru ara­

sındaki olumlu kur farkları ih­
racatçılara ödenmeyip T.C. Merkez 

Bankası nezdinde bulunan Des­
tekleme ve Fiyat istikrar Fonu'na 
(DFiF) aktarılır. 

Fiili ihraç tarihinden itibaren 180 
gün içerisinde yurda getirilmeyen 
ihraç bedeli dövizlerin 180. gü­
nünden sonra oluşacak kur farkları 

üzerinde ihracatçı tarafından her­
hangi bir şekilde tasarruf yetkisi ve 
tahsil edilme olanağı bulunmamak­
tadır. Dolayısıyla fiili ihraç tarihinden 
itibaren 180 gün içerisinde yurda ge­
tirilmeyen dövizlerin 180. günden 
sonra doğan olumlu kur farkları ih­
racatçıya ödenmeyeceği için ih­
racatçı açısından bir gelir değildir. Bu 
kur farkları ihracatçı açısından bir 
gelir olmadığından 180. günden 
sonra hesaplanan kur farkları bir 
yandan gelir yazılırken diğer yandan 
DFiF'e ödenecek olan tutar gider ya­
zı lmalıdır. 

Özetle fiili ihraç tarihinden itibaren 
180 gün içerisinde yurda getirilme­
yen ihraç bedeli dövizler için olu­
şacak kur farkı geliri , sürenin so­
nuncu gününde (180. gün) geçerli 

kur ile ihraç edilen malın fatura edil­
diği tarih arasındaki kur farkı ka­
dardır. Bu tarihten sonra oluşacak 
kur farkları ihracatçıya ödenmeyece­
ğinden ihracatçı açısında bir gelir 
değildir. 



C- YURDA GETIRILMESI 

ZORUNLU OLMAYAN 

IHRACAT BEDELI 

DÖVIZLERIN DEGERLEMESI 

ihraç bedeli dövizlerin en az 

%70'inin fiili ihraç tarihinden itibaren 

90 gün içerisinde yurda getirilerek 

bankalara veya özel finans ku­
rumlarına satılması halinde %30'una 

tekabül eden kısmı üzerinde ih­
racatçı serbestçe tasarruf edebilir. 

Yani bu durumda ihraç bedelinin 

%30'unun yurda getirilme zo­
runluluğu bulunmamaktadır . 

Ancak uygulamada %70'1ik kıs­

mın 90 gün içerisinde yurda ge­
tirilmesi durumunda, getirilme zo­

runluluğu olmayan %30'1uk kısmın 

işletmeden çekilebilecek değerlen­

mesi söz konusu olmayan bir para 
olarak anlaşılabildiği görülebilmekte­
dir. Oysa bu kısmın yurt dışında 

tutma hakkının tanınmasının amacı, 
işletme dışına çıktığı veya de­
ğerleme zorunluluğunun kaldırılması 

değildir. Bu uygulamanın amacı, ih­
racatçıların yurt dışındaki pazar 

arama faaliyetlerini sürdürürken 

döviz sıkıntısı nedeniyle ihracat ola­
nağını yitirme riskinin kaldırılması­

dır.(1) 

ihracatçıların serbest tasarrufuna 

bırakılan %30'1uk kısım ihracatçı yö­

nünden alacak niteliğini kaybetmez 
ve işletme hesaplarına tahsilat olarak 
girmediği yada yurt dışında harcandı 
ise herhangi bir şekilde tevsik edil-

mediği sürece bilançonun aktifinde 

dövizli alacak niteliğini koruyacaktır. 

Bu nedenle ihracatçıların serbest ta­

sarrufuna bırakılan %30'1uk ihraç 

bedeli dövizler işletme hesaplarına 

tahsilat olarak girmediği yada yurt 

dışında herhangi bir harcamada kul­

lanıldığı tevsik edilmediği sürece de­

ğerleme günlerinde VUK'nun 280. 

maddesi hükümlerine göre de­
ğerlenecek ve oluşan kur farkları iş­

letme hesaplarına intikal et­

tirilecektir. 

Kambiyo Mevzuatına göre herbir 

gümrük beyannamesi itibariyle 
50.000 Dolara kadar ihraç par­
tilerinde bedelierin yurda getirilme 

yükümlülüğü bulunmamaktadır. Yani 
ihraç edilen malın bedelinin 50.000 
dolara kadar olması halinde be­

dellerinin yurta getirilme zorunluluğu 
bulunmamaktadır. ihraç edilen malın 

bedeli 50.000 Dolardan fazla olmakla 
beraber bu ihraç partisinden yurda 
getirilmeyen bedel 50.000 Dolara 

kadar olması halinde aynı şekilde bu 
bedelierin de yurda getirilme yü­

kümlülüğü bulunmamaktadır. Yine, 

Kambiyo Mevzuatına göre, ih­

racatçıların bir önceki yıl yada cari 

yılda yapmış oldukları ihracat tu­
tarının %1 nisbetine kadar ihracat 

bedellerinin yurda getirilme yü­

kümlülüğü bulunmamaktadır. 

Yukarıda açıklanan durumlar ih­
racatçıların dövizli alacaklarını or­
tadan kaldırmamakta yalnızca Kam-
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biyo Mevzuatı açısından bedellerinin 

yurda getirilme zorunluluğunu or­

tadan kaldırmaktadır. Yurta getirilme 
yükümlülüğü olmayan bu bedeller iş­

letme hesaplarına hasılat olarak gir­

mediği yada yurt dışında harcandığı 

pılmış olan ihracat tutarının %1 nis­

betine kadar ihracat bedellerinin 

VUK'nun 280. maddesi hükmü uya­
rı nca 31.12 tarihleri için Maliye Ba­

kanlığı'nca tesbit edilen "Döviz" kuru 

esas alınmak suretiyle değerlenmesi 

tevsik edilmediği müddetçe iş- gerekir. 

!etmenin dövizli alacağı olarak bi­
lançosunun aktifinde görülecektir. Yıl 

sonları itibariyle yurda getirilmeyen 

50.000 dolara kadar ihracat bedelleri 

ile bir önceki yıl yada cari yılda ya-
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Notlar : 

1) Şinasi AYDEMiR, Yurda Getirilmesi 
Kambiyo Mevzuatınca Zorunlu Tutulan ya da 
Serbest Bırakılan ihracat Bedellerinden Kay­
naklanan Dövizli Alacakların Değerlemesi , 
Vergi Dünyası , Ocak 1989, sayı : 89. 


